CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS

ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG

E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

 INDICAÇÃO Nº 769/2023

Assunto: Obras e Serviços

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as),

            Indico, nos termos regimentais, ao Chefe do Executivo, que interceda

junto ao setor competente com a finalidade de consertar com URGÊNCIA a rua

e a calçada, na Avenida Lincoln Westin Silveira, em frente ao número 2420.

J U S T I F I C A T I V A:

    Houve um acidente no referido endereço quebrando a rua e a calçada, e

devido ao tempo chuvoso a casa de n°2420, ficou toda alagada. E sem o

conserto rápido ela está totalmente a mercê de mais alagamentos. E infelizmente

a moradora vai perder todos os móveis e itens de sua casa.

Câmara Municipal de Alfenas, em 10 de outubro de 2023.

_________________

 Tani Rose Ribeiro

VEREADORA

		2023-10-16T09:18:00-0300
	TANI ROSE RIBEIRO:62026860653